

Bonnerup Invest ApS

Fynsvej 56
5500 Middelfart

CVR-nummer: 27719236

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2015

(12. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling,
den 23. februar 2016

Dirigent: Arne Bonnerup



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning mv.	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Bonnerup Invest ApS
Fynsvej 56
5500 Middelfart

Telefon: 64 40 08 10
E-mail: Info@bonnerup.net

CVR-nr.: 27 71 92 36
Stiftet: 1. maj 2004
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Arne Bonnerup

Pengeinstitut

Jyske Bank
Danmarksstræde 22
7000 Fredericia

Revisor

EKL Revision, Registreret revisionsanpartsselskab
Skomagervej 13b
7100 Vejle

Ejerforhold

Arne Bonnerup
Røjlemosevej 128
5500 Middelfart

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

Selskabet har fungeret som holdingselskab for Bonnerup Consult ApS og Hydrosystems ApS. Selskabet ejer også en domicilejendom, der udlejes til selskabets to datterselskaber. Selskabet har endvidere investeret i udvikling af nye produkter samt patentering heraf, med henblik på at opnå fremtidige royalty indtægter.

Usædvanlige forhold

For at styrke selskabets kapitalgrundlag gennemførte selskabet den 1. april 2015 en kapitalforhøjelse på nom. kr. 1.000 med en overkurs på kr. 249.000, i forbindelse med en gældskonvertering. De med kapitalforhøjelsen forbundne omkostninger til revisor og gebyr udgjorde kr. 3.155. Der er ikke registreret andre usædvanlige forhold i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har ikke registreret nogen væsentlige usikkerheder ved indregninger og målinger i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har i den forløbne regnskabsperiode ikke udviklet sig helt som forventet. Årets resultat udgør et underskud på tkr. 73, hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets ansvarlige kapital udgør tkr. 125. Efter overførsel af årets resultat udgør årets frie egenkapital tkr. 511 og selskabets samlede egenkapital udgør tkr. 1.383. Selskabets soliditet udgør 22%.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et øget aktivitetsniveau, og et positivt resultat for regnskabsåret 2016.

Udviklingsaktiviteter

Selskabet har i de seneste år investeret betydelige beløb i udvikling af to nye produkter indenfor for behandling af spildevand, og har opnået patenter herpå i Danmark og i en del andre lande. Det ene produkt er ved årets udgang færdigt og klar til produktion/ salg. Det andet produkt er knapt færdigudviklet, men projektet forventes at være afsluttet i løbet af foråret 2016.

Selskabet forventer at modtage de første royalty indtægter i løbet af 2016.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015	2014
1 Indtægter af kapitalandele	56.553	-305.586
Andre driftsindtægter	192.000	192.000
Andre eksterne omkostninger.....	-134.393	-154.319
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-103.165	-101.749
DRIFTSRESULTAT	10.995	-369.654
Andre finansielle indtægter	883	430
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	-87.646	-101.028
Andre finansielle omkostninger	-38.740	-28.995
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-114.508	-499.247
3 Skat af årets resultat	41.854	40.195
ÅRETS RESULTAT	-72.654	-459.052
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	56.553	-305.586
Overført resultat	-129.207	-153.466
DISPONERET I ALT	-72.654	-459.052

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
AKTIVER

	2015	2014
4 Forsknings- og udviklingsomkostninger.....	175.000	0
4 Koncessioner, patenter o.l.	145.742	121.641
4 Udviklingsprojekter under udførelse.....	2.056.438	1.556.438
	<hr/>	<hr/>
Immaterielle anlægsaktiver	2.377.180	1.678.079
	<hr/>	<hr/>
5 Grunde og bygninger.....	2.354.297	2.296.654
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	2.354.297	2.296.654
	<hr/>	<hr/>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.253.695	947.142
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	1.253.695	947.142
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	5.985.172	4.921.875
	<hr/>	<hr/>
7 Selskabsskat	226.461	132.488
Andre tilgodehavender	58.557	237.141
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	285.018	369.629
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	216	4.647
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	285.234	374.276
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	6.270.406	5.296.151
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER

	2015	2014
Virksomhedskapital.....	126.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	746.195	689.642
Overført resultat	511.061	394.423
8 EGENKAPITAL	1.383.256	1.209.065
Hensættelse til udskudt skat	266.858	112.251
HENSATTE FORPLIGTELSE	266.858	112.251
Prioritetsgæld	1.281.049	1.280.452
9 Langfristede gældsforpligtelser	1.281.049	1.280.452
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.648	10.517
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	2.760.089	2.641.565
Anden gæld	3.628	4.731
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	563.878	37.570
Kortfristede gældsforpligtelser	3.339.243	2.694.383
GÆLDSFORPLIGTELSE	4.620.292	3.974.835
PASSIVER	6.270.406	5.296.151

10 Eventualposter mv.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

NOTER

	2015	2014	
1 Indtægter af kapitalandele			
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder efter skat	56.553	-305.586	
Indtægter af kapitalandele i alt.....	56.553	-305.586	
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			
Koncessioner, patenter, licenser og lignende	60.808	59.392	
Bygninger.....	42.357	42.357	
	103.165	101.749	
3 Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-196.461	-52.488	
Regulering af udskudt skat.....	154.607	12.293	
	-41.854	-40.195	
4 Immaterielle anlægsaktiver			
	Forsknings- og udviklings- omkostninger	Koncessioner, patenter o.l.	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris, primo.....	0	296.962	1.556.438
Tilgang i årets løb.....	175.000	84.909	500.000
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december 2015	175.000	381.871	2.056.438
Af-/nedskrivninger, primo.....	0	-175.321	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger.....	0	-60.808	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2015	0	-236.129	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	175.000	145.742	2.056.438

NOTER

	Grunde og bygninger
5 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris, primo.....	2.437.844
Tilgang i årets løb.....	100.000
Afgang i årets løb.....	0
	<hr/>
Kostpris 31. december 2015	2.537.844
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	-141.190
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-42.357
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015	-183.547
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.354.297</u>

	2015	2014
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo.....	257.500	257.500
Tilgang i årets løb.....	250.000	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2015	507.500	257.500
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo.....	689.642	1.245.228
Årets resultatandele.....	56.553	-305.586
Udloddet udbytte.....	0	-250.000
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2015	746.195	689.642
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.253.695</u>	<u>947.142</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Andel af resultat	Regnskabsmæssig værdi
Bonnerup Consult ApS CVR-nr. 27 72 52 36	Middelfart	100%	115.759	1.150.912
Hydrosystems ApS CVR-nr. 27 72 52 44	Middelfart	100%	-59.206	102.783

NOTER

	2015	2014
7 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo.....	132.488	236.264
Skat af årets resultat.....	196.461	52.488
Sambeskatningsbidrag.....	18.762	-77.264
Betalt ordinær acontoskat.....	30.000	80.000
Overskydende skat.....	-152.130	-159.424
Procentregulering, selskabsskat.....	880	424
	<u>226.461</u>	<u>132.488</u>

	1/1 2015	Overførsel	Kapital- regulering	Forslag til resultat- disponering	31/12 2015
8 Egenkapital					
Virksomhedskapital.....	125.000	0	1.000	0	126.000
Overkurs ved emission.....	0	-249.000	249.000	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	689.642	0	0	56.553	746.195
Overført resultat.....	394.423	249.000	-3.155	-129.207	511.061
	<u>1.209.065</u>	<u>0</u>	<u>246.845</u>	<u>-72.654</u>	<u>1.383.256</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
9 Langfristede gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld.....	1.280.452	1.281.049	1.281.049
	<u>1.280.452</u>	<u>1.281.049</u>	<u>1.281.049</u>

10 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2015 kr. 0. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

NOTER

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor kr. 1.290.000, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 2.354.297.

Virksomheden har udstedt ejerpantebrev på i alt kr. 2.100.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for dattervirksomhederne Bonnerup Consult ApS og Hydrosystems ApS's mellemværende til kreditinstitut. Selskabet har overfor de to dattervirksomheder endvidere stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitut. Pr. 31. december 2015 udgør gælden i alt kr. 2.664.386. Herudover har kreditinstituttet stillet arbejdsgarantier for i alt kr. 393.959.
